ATA DA SEPTIGENTÉSIMA SEGUNDA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA DE

VEREADORES

Aos dezesseis dias do mês de setembro de dois mil e vinte quatro, às dezenove horas e

quarenta e cinco minutos, realizou-se a Septigentésima Segunda Sessão Ordinária da

Câmara de Vereadores de Dom Feliciano. Abrindo a Sessão, o Presidente saudou os

ouvintes e a todos os presentes e colocou em votação a Ata da Sessão Ordinária

anterior, a qual foi aprovada por unanimidade. Prosseguindo, o Presidente solicitou ao

Secretário a leitura do Projeto de Lei de autoria do Executivo Municipal n° 52/2024, o

qual cumpre os prazos regimentais da casa. Em seguida foi realizada a leitura dos

Pareceres dos Projetos de Lei n° 53/2024, n° 54/2024 e n° 55/2024, os quais foram

discutidos, votados e aprovados por unanimidade. Prosseguindo, foi realizada a leitura

do Pedido de Providência n° 133/2024, de autoria do Vereador Ivo Sidinei Lacerda da

Silva, o qual foi discutido, votado e aprovado por unanimidade. Não houve inscritos

para a Hora do Grande Expediente. Nada mais havendo a tratar, o Presidente informou

que a próxima Sessão Ordinária será realizada na data de sete de outubro de dois mil e

vinte e quatro às dezenove horas e quarenta e cinco minutos e deu por encerrada a

Sessão Ordinária, da qual foi lavrada esta Ata, que após lida, discutida e aprovada, será

assinada pela Presidente e pelo Secretário. PLENÁRIO VEREADOR JOSÉ DOMAGALA,

DEZESSEIS DE SETEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.

    PABLLO CESAR FREITAS CAMPELO        FILIPE TORRES GUIMARÃES
                 PRESIDENTE                                                                          SECRETÁRIO